利的同时，以未分配利润每 10 股转增 1 股，本次转增股本完成后，实际股本总

额增加至 287,733,402 股。

2008 年 9 月 25 日，万隆会计师事务所有限公司出具万会业字（2008）第 2275

号《验资报告》，对本次未分配利润转增股本进行确认。2008 年 11 月 19 日，现

代制药完成本次增资的工商登记。

7、2010 年股份转让

2010 年 4 月，上海现代药物制剂工程研究中心向上海医工院协议转让其持

股票简称：现代制药   股票代码：600420   公告编号 2019-042

10

有的现代制药 10,000,000 股股份。本次股份转让完成后，上海医工院持有现代制

药 119,756,311 股股份，占现代制药总股本的 41.62%，仍为现代制药的控股股东。

8、2016 年重大资产重组

2016 年 9 月，根据中国证监会《关于核准上海现代制药股份有限公司向国

药控股股份有限公司等发行股份购买资产并募集配套资金的批复》（证监许可

【2016】2182 号）批准，现代制药以 2015 年 9 月 30 日为交易评估基准日，向

国药控股发行股份购买其持有的芜湖三益 51%股权、国药一心 26%股权，向杭

州潭溪发行股份购买其持有的国药一心 25%股权；现代制药向国药一致发行股份

购买其持有的国药致君 51%股权、坪山制药 51%股权、致君医贸 51%股权、坪

山基地经营性资产；现代制药向国药工业发行股份购买其持有的国工有限 100%

股权、国药威奇达 67%股权、汕头金石 80%股权、青海制药 52.92%股权、国药

新疆 55%股权；现代制药向自然人韩雁林发行股份及支付现金购买其持有的国药

威奇达 33%股权及威奇达中抗 33%股权，其中股份支付比例占支付韩雁林总对

价的 95%，现金支付比例占支付韩雁林总对价的 5%；现代制药向杨时浩等 12

名自然人发行股份购买其持有的汕头金石 20%股权。上述资产评估值为

773,864.81 万元。

2016 年 12 月，芜湖三益、国药一心、国药致君、坪山制药、致君医贸、坪

山基地经营性资产、国工有限、国药威奇达、汕头金石、青海制药、国药新疆、

威奇达中抗相应股权过户至公司的手续陆续完成。

2017 年 3 月，现代制药完成本次重组募集配套资金新增股份上市工作，发

行人变更后的股本为 555,229,464 股。

本次重大资产重组完成后，发行人股本结构变更如下：

本次重组前 本次重组

发行股份

购买资产

所发行的

股份

本次募集配

套资金非公

开发行的股

份

本次重组后

数量（股）
比例

（%）
数量（股）

比例

（%）

一、有限售条件股份 - - 264,054,906 3,441,156 267,496,062 48.18

股票简称：现代制药   股票代码：600420   公告编号 2019-042

11

1、国家持股 - - - - - -

2、国有法人持股  - - 204,890,072 3,441,156 208,331,228 37.52

3、其他内资持股 - - 59,164,834 - 59,164,834 10.66

其中：境内法人持股 - - 14,287,439 - 14,287,439 2.58

境内自然人持股 - - 44,877,485 - 44,877,485 8.08

4、外资持股 - - - - - -

其中：境外法人持股 - - - - - -

境外自然人持股 - - - - - -

5、高管股份 - - - - - -

二、无限售条件股份 287,733,402 100.00 - - 287,733,402 51.82

1、人民币普通股 287,733,402 100.00 - - 287,733,402 51.82

2、境内上市的外资股 - - - - - -

3、境外上市的外资股 - - - - - -

4、其他 - - - - - -

三、股份总数 287,733,402 100.00 264,054,906 3,441,156 555,229,464 100.00

9、2017 年资本公积金转增股本

发行人于 2017 年 5 月 13 日召开 2016 年度股东大会审议通过，公司以股权

登记日总股本 555,229,464 股为基数，向全体股东每 10 股派发现金股利 2.6 元（含

税），共计分配股利 144,359,660.64 元（含税）；以资本公积金向全体股东每 10

股转增 10 股，转增后公司股本总额由 555,229,464 股增加至 1,110,458,928 股。

发行人 2016 年度权益分派已于 2017 年 5 月 26 日实施完毕，根据资本公积金转

增股本结果，公司总股本由 555,229,464 股增加至 1,110,458,928 股。

10、2017 年股份回购注销

发行人前次重大资产重组业绩承诺企业之一的青海制药未能完成 2016 年度

盈利预测承诺，根据协议约定，交易对方国药投资应向公司补偿股份 345,748股，

国药投资在2016年度公司实施资本公积金转增股本时获得的 101,740,303股股份

中，345,748 股股份亦应予以补偿，由公司无偿回购并注销。2017 年 11 月 28 日

发行人完成以上两项合计 691,496 股应予注销股份，公司总股本由 1,110,458,928

股票简称：现代制药   股票代码：600420   公告编号 2019-042